

## ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Предмет договора:	Выполнение работ по чистовой отделке 7-и квартир общей площадью 284,1 м2 на объекте «Жилой дом по ул. С.Юлаева 35 с.Кармаскалы Республики Башкортостан».
Использованный метод определения НМЦД	проектно-сметный метод.
Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету	2 312 781,8 рублей с учетом НДС.

Ведущий специалист по закупкам  
02.05.2024 г.



А.Р.Мустафина

УТВЕРЖДАЮ:

главный инженер ГУП «ФЖС-РС»

Р.М.Шайбеков

" \_\_\_\_ " мая 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в Федеральным реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452  
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Министра России от 22.02.2024 № 10096-И/Ф/09

Приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 08.02.2023 № 47

2. Республика Башкортостан  
Республика Башкортостан

Жилой дом по улице Салавата Юлаева, 35 в с.Кармаскалы Кармаскалинского района Республики Башкортостан  
(наименование стройки)

Жилой дом по улице Салавата Юлаева, 35 в с.Кармаскалы Кармаскалинского района Республики Башкортостан  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Чистовая отделка квартир №№ 3, 7, 11, 16, 20, 21, 24  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ ресурсно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_ ведомость объемов работ \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен \_\_\_\_\_ I квартал 2024 года

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 2 312,78 тыс.руб.  
в том числе:  
строительных работ \_\_\_\_\_ 1 853,84 тыс.руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 73,48 тыс.руб.  
оборудования \_\_\_\_\_ 0,00 тыс.руб.  
прочих затрат \_\_\_\_\_ 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих \_\_\_\_\_ 339,15 тыс.руб.  
Средства на оплату труда машинистов \_\_\_\_\_ 0,00 тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих \_\_\_\_\_ 1 183,36 чел.-ч.  
Нормативные затраты труда машинистов \_\_\_\_\_ 16,31 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1. Потолок</b>												
1	ГЭСН15-01-051-01	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: до 10 м2	100 м2	1,198	1	1,198						
		Объем=119,8 / 100										
		Всего по позиции										
2	ГЭСН15-01-051-02	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2	100 м2	1,638	1	1,638						
		Объем=163,8 / 100										
		Всего по позиции										
3	ФСБЦ-01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 5 мм, длина 30 мм	1000 шт	2,452	1	2,452	174,13	1,16				
		Объем=(99,0/15) / 1000										
		Всего по позиции							22 670,94			37 135,00
4	ФСБЦ-01.6.04.05-0001	Профиль фиксирующий (базет) стеновой невидимый для натяжного потолка	м	367,75	1	367,75	19,65	1,39				
		Всего по позиции										
5	ФСБЦ-01.6.04.05-0011	Вставка Л и Т-образная декоративная стеновая для натяжного потолка	м	367,75	1	367,75	15,41	1,18				
		Всего по позиции										
6	ФСБЦ-01.6.04.05-0021	Потолок натяжного потолка, цвет белый, лаковый, с бортиком из ПВХ (гарпун)	м2	255,24	1	255,24	165,63	1,18				
		Объем=(0*5+0*5)*100*0,9										
		Всего по позиции										
7	ГЭСН15-01-052-01	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий	100	0,42	1	0,42						
		Объем=(7*2+2*7) / 100										
		Всего по позиции										
		Итого по разделу 1 Потолок										31 559,38
<b>Раздел 2. Стены</b>												
<b>Зашивка стенов в СУ</b>												
8	ГЭСН10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконными проемами	100 м2	0,1652	1	0,1652						
		Объем=16,52/100										
		Всего по позиции										
9	ФСБЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	17,6764	1	17,6764	94 520,76					
		Всего по позиции										
10	ГЭСН17-01-010-02	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления	100 шт	0,07	1	0,07						
		Объем=7/100										
		Всего по позиции										
11	ФСБЦ-07.2.06.02-0001	Люк металлический ревизионный, размеры 200x200 мм	шт	7	1	7	316,37	0,96				
		Всего по позиции										
		Итого по разделу 2 Стены							19 322,86			1 352,60
12	ГЭСН15-02-019-03	Шпательное выравнивание 5 мм штукатуркой (внутренняя поверхность) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм:	100 м2	7,28	1	7,28						
		Объем=728 / 100										
		Всего по позиции										
		Итого по разделу 2 Стены							303,72			2 126,04
		Итого по разделу 2 Стены										2 126,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФСБЦ-04.3.02.08-0100	Смеси сухие штукатурные на полимерцементной основе для поверхностей из бетона, пенобетона, газобетона и кирпича, В10, F75, расход 1,3 кг/м2 при толщине слоя 1 мм Объем=Ф*100*1,3*5 Всего по позиции	кг	4732	1	4732	27,26	1,27	21 749,04	34,82	163 821,84
14	ФСБЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 Объем=0,18*Ф/100 Всего по позиции	т	0,13104	1	0,13104	52 221,85	1,25	65 277,31		163 821,84 8 553,94
Оклейка обоями											
15	ГЭСН15-06-001-02	Оклейка обоеми стен по молистной штукатурке и бетону: тисненными и плотными Объем=607,11 / 100 Всего по позиции	100 м2	6,0711	1	6,0711					
16	ФСБЦ-01.6.02.01-1050	Обои виниловые рифленые, водостойкие при эксплуатации, марка В-1 Объем=Ф*р1*100 Всего по позиции	м2	698,1765	1	698,1765	72,14	1,15	31 838,78	82,96	193 296,43 57 920,72
Окраска											
17	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилцеллюлозными водоземлюльсионными составами улучшеная: по штукатурке стен Объем=120,89 / 100 Всего по позиции	100 м2	1,2089	1	1,2089					
18	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101 Всего по позиции	т	0,0761607	1	0,0761607	52 265,82	1,7	29 889,90	88 851,89	36 133,90 6 767,02 6 767,02
Окрасы											
19	ГЭСН15-02-019-05	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (5 мм) Объем=36,19 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,3619	1	0,3619					
20	ФСБЦ-04.3.02.08-0100	Смеси сухие штукатурные на полимерцементной основе для поверхностей из бетона, пенобетона, газобетона и кирпича, В10, F75, расход 1,3 кг/м2 при толщине слоя 1 мм Объем=Ф*100*1,3*5 Всего по позиции	кг	235,235	1	235,235	27,26	1,27	55 928,05	34,82	20 240,36 8 143,84
21	ФСБЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 Объем=0,18*Ф/100 Всего по позиции	т	0,006514	1	0,006514	52 221,85	1,25	65 277,31		8 143,84 425,22
22	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилцеллюлозными водоземлюльсионными составами улучшеная: по штукатурке стен Всего по позиции	100 м2	0,3619	1	0,3619					425,22
23	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101 Всего по позиции	т	0,0227997	1	0,0227997	52 265,82	1,7	29 889,86	88 851,89	10 817,14 2 025,80 2 025,80
Итого по разделу 2 Стены											
Раздел 3. Поты									688 013,98		
Устройство стяжек из выравнивающей смеси											
24	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм Объем=260,5/100 Всего по позиции	100 м2	2,605	1	2,605					
25	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм Всего по позиции	т	2,084	1	2,084	17 685,05	1,34	24 661,37	23 697,97	64 242,87 49 386,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,8*5*0,26/10									
26	ФСБЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 Объем=0,18*260,5/1000	т	0,04689	1	0,04689	52 221,85	1,25	65 277,31		49 386,57 3 060,85
27	ГЭСН1-01-011-1-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-08 Объем=260,5/100	100 м2	2,605	1	2,605					3 060,85
28	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наплавные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм Объем=1,6*5*0,27/10	т	2,084	1	2,084	17 685,05	1,34	23 697,97		4 704,40 49 386,57
		Устройство покрытий из линолеума									49 386,57
29	ГЭСН1-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума наскох со свариванием полотнищ в стыках Объем=260,5 / 100	100 м2	2,605	1	2,605					
30	ФСБЦ-01.6.03.04-0001	Линолеум ПВХ на теплозвукопоглощающей подоснове с дополнительными защитными слоями, с рисунком	м2	265,71	1	265,71	239,00	1,12	267,68		70 713,36 71 125,25
31	ГЭСН1-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=336,75/100	100 м	3,3675	1	3,3675					71 125,25
32	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм	м	340,1175	1	340,1175	29,45	1,16	34,16		22 584,49 11 618,41
33	ГЭСН1-01-027-06	Устройство покрытий из плиток керамогранитных растворе в строительный раствор из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных Объем=23,1 / 100	100 м2	0,231	1	0,231					
34	ФСБЦ-06.2.02.01-0061	Плитка керамическая для полов, неглазурованная гладкая, цветная, толщина 11 мм Объем=ф14,р1*1	м2	-23,562	1	-23,562	925,67	1,07	990,47		46 683,91 -23 337,45
35	ФСБЦ-06.2.06.03-0001	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2	23,562	1	23,562	467,38	1,27	593,57		-23 337,45 13 985,70
36	ГЭСН1-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических Объем=46,4/100	100 м	0,464	1	0,464					13 985,70
37	ФСБЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм Объем=ф8,р1*0,05	м2	2,3432	1	2,3432	467,38	1,27	593,57		9 666,75 1 390,85
		Итого по разделу 3 Полы:									1 390,85
		Раздел 4. Проемы									396 112,53
		Окна									
38	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем=ф25/100	100 м	0,311	1	0,311					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм Объем=7*2/10	10 шт	2,8	1	2,8	326,12	1,16	28 635,31		8 905,58
40	ФСБЦ-11.3.03.01-0010	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм Всего по позиции	М	31,1	1	31,1	325,23	1,34	435,81		1 059,24
41	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с конопаткой: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(1,13+1,8+15,78)/100	100 м2	0,2871	1	0,2871			101 077,81		29 019,44
42	ФСБЦ-01.7.04.07-0022	Комплект скобяных изделий для отделных полотен однополочных входных дверей при заполнении отделочными элементами в помещении Объем=7*1*6	компл	14	1	14	797,64	1,23	981,10		13 735,40
43	ФСБЦ-11.1.01.10-0009	Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 50-55x12 мм Всего по позиции	М	155,034	1	155,034	65,07	1,4	91,10		13 735,40
44	ФСБЦ-11.2.02.01-1098	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием на бумажной основе Объем=1,59*7	М2	11,13	1	11,13	1 883,88				20 967,58
45	ФСБЦ-11.2.02.01-1148	Блок дверной деревянный внутренний распашной остекленный, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием на бумажной основе Объем=1,8*1	М2	1,8	1	1,8	1 671,82	1,63	2 725,07		4 905,13
46	ФСБЦ-11.2.02.01-1158	Блок дверной деревянный внутренний распашной остекленный, площадь более 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием на бумажной основе Объем=2,63*6	М2	15,78	1	15,78	1 825,29	1,63	2 975,22		46 948,97
47	ГЭСН15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнения дверных проемов Объем=(0,055+0,012)*Ф11 р2/100	100 м2	0,1038728	1	0,1038728					46 948,97
48	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная Всего по позиции	Т	0,0025698	1	0,0025698	55 628,75	1,41	78 436,54		6 912,86
Итого по разделу 4 Проемы											
Раздел 5. Водопровод В1, Т3											160 333,06
Трубопроводы водоснабжения В1, Т3											
49	ГЭСН15-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 32 мм Объем=49 / 100	100 м	0,49	1	0,49					46 137,54
50	ФСБЦ-24.3.02.05-0092	Трубы напорные из полипропилена, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR6, размеры 32x5,4 мм Всего по позиции	М	45,962	1	45,962	118,36	1,05	124,28		5 712,16
51	ФСБЦ-24.3.05.16-0139	Угольник 90° из полимера полипропилена РР-Р, наружный диаметр 32 мм Объем=7*2	шт	14	1	14	12,95	1,05	13,60		190,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
52	ФСБЦ-24.3.05.15-0148 Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 32x25x32 мм Объем=7*2		шт	14	1	14	19,14	1,05	20,10		190,40
	Всего по позиции										281,40
53	ФСБЦ-23.1.02.06-0034 Хомуты металлические оцинкованные двухлапчатые с резиновым профилем для крепления трубопроводов, в комплекте с винт-шурпом сантехническим, диаметр резьбы шурпа М8, длина шурпа 80 мм, диаметр хомута от 32 до 36 мм Объем=(3*7) / 10		шт	2,1	1	2,1	211,94	1,16	245,95		516,29
	Всего по позиции										516,29
Итого по разделу 5 Водопровод В1, Т3											
Раздел 6. Канализация											
Трубопроводы К1											
54	ГСН16-04-004-01 Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=17,5 / 100		м	100	1	0,175			0,175		52 837,79
	Всего по позиции										52 837,79
55	ФСБЦ-24.3.02.02-0003 Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм		м	17,465	1	17,465	134,00	1,05	140,70		9 136,90
	Всего по позиции										2 457,33
56	ФСБЦ-24.1.02.01-0017 Хомут металлический оцинкованный двухлапчатый с двумя быстросъемными замками и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М8, диаметр от 48 до 54 мм		шт	7	1	7	69,79	1,16	80,96		566,72
	Всего по позиции										566,72
57	ФСБЦ-24.3.05.15-0101 Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм Объем=7*2		шт	14	1	14	53,78	1,05	56,47		790,58
	Всего по позиции										790,58
58	ФСБЦ-24.3.05.08-0201 Отвод 90° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм		шт	7	1	7	28,78	1,05	28,12		196,84
	Всего по позиции										196,84
Установка унитаза с бачком											
59	ГСН17-01-003-01 Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным Объем=7 / 10		компл	0,7	1	0,7			0,7		14 680,32
	Всего по позиции										59 776,64
60	ФСБЦ-18.2.01.06-0058 Унитаз-комплект керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, цвет белый, размеры 370x600x810 мм		компл	7	1	7	5 509,37	1,55	8 539,52		59 776,64
	Всего по позиции										59 776,64
61	ФСБЦ-18.2.06.08-0013 Подложки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм Объем=(Ф23 р1) / 10		шт	0,7	1	0,7	651,49	1,16	755,73		529,01
	Всего по позиции										529,01
62	ФСБЦ-18.1.09.06-0041 Кран шаровый латунный 11Б41п3, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 15 мм		шт	7	1	7	158,92	1,28	203,42		1 423,94
	Всего по позиции										1 423,94
Установка умывальника											
63	ГСН17-01-001-14 Установка умывальника одиночного: с подложкой холодной и горячей воды Объем=7 / 10		компл	0,7	1	0,7			0,7		12 700,10
	Всего по позиции										18 143,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФСБЦ-18.2.01.05-0001	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кромашейками, сифонный бурильный из латуни, выпускном, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, напорный с двумя рукоятками, излив с развальцованным носком, вынос излива 280 мм, размеры 450х330х150 мм	компл	7	1	7	2 367,10	1,55	3 669,01		25 693,07
Всего по позиции											
65	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Представит под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180х185х650 мм	шт	7	1	7	2 001,31	1,22	2 441,60		17 091,20
Всего по позиции											
Установка ванны											
66	ГЭСН17-01-001-02	Установка ванны купальник: прямых стальных	10 компл	0,7	1	0,7					17 091,20
Всего по позиции											
67	ФСБЦ-18.2.02.01-0040	Ванна стальная эмалированная с двумя стальными подставками, с пластмассовым выпуском, сифонном, переливной трубой и переизвом, размеры 1500х700х530 мм	компл	7	1	7	6 523,18	1,4	9 132,45		12 796,19
Всего по позиции											
68	ГЭСН17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,7	1	0,7					63 927,15
Объем=7 / 10											
Всего по позиции											
69	ФСБЦ-18.1.10.10-0015	Смеситель общий для ванны и умывальника, двухрукояточный, раздельный, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге, с держателем душевой лейки, излив с развальцованным носком, вынос излива 320 мм, диаметр излива 16 мм	компл	7	1	7	1 460,94	1,16	1 694,69		4 397,64
Всего по позиции											
Установка моек											
70	ГЭСН17-01-005-01	Установка моек на одно отделение	10 компл	0,7	1	0,7					11 862,83
Объем=7 / 10											
Всего по позиции											
71	ФСБЦ-18.2.02.05-0005	Мойка стальная эмалированная, одна чаша, с креплениями, с пластмассовым бурильным сифоном и выпуском, смеситель с центральным подводом, напорный с двумя рукоятками, излив с аэратором, размеры 500х500х160 мм	компл	7	1	7	1 437,74	1,4	2 012,84		14 089,88
Всего по позиции											
72	ФСБЦ-18.2.06.08-0013	Подложки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт	1,4	1	1,4	651,49	1,16	755,73		14 089,88
Объем=(7*2) / 10											
Всего по позиции											
Итого по разделу 6 Канализация											
											263 398,02
Раздел 7. Электромонтажные работы											
Выключатели											
73	ГЭСН08-03-591-02	Выключатель: однополюсный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,07	1	0,07					1 434,00
Объем=Ф29/100											
Всего по позиции											
74	ФСБЦ-20.4.01.02-1023	Выключатель скрытого монтажа, однополюсный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	7	1	7	42,54	1,48	62,96		440,72
Всего по позиции											
75	ГЭСН08-03-591-05	Выключатель: двухполюсный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,14	1	0,14					440,72
Объем=Ф30/100											
Всего по позиции											
76	ФСБЦ-20.4.01.02-1026	Выключатель скрытого монтажа, двухполюсный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	14	1	14	33,02	1,48	48,87		694,18
Всего по позиции											
											20 858,93
											2 920,25



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
Розетки											684,18
77	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная, утопленного типа при скрытой проводке Объем=Ф31+Ф32+Ф33	100 шт	0,98	1	0,98					
	Всего по позиции										21 743,96
78	ФСБЦ-20.4.03.06-0005	Розетки скрытой проводки с заземлением Объем=7/4/100	100 шт	0,74	1	0,74	6 321,82	0,95			4 444,24
	Всего по позиции										4 444,24
79	ФСБЦ-20.4.03.06-0001	Розетки для скрытой проводки на 2 модуля с заземлением и крышкой, 16 А, 250 В, IP44 Объем=7/100	100 шт	0,07	1	0,07	20 075,10	0,95			1 334,99
	Всего по позиции										1 334,99
80	ФСБЦ-20.4.03.06-0002	Розетки РС16-126 Б IP44 для скрытой проводки с заземляющими контактами / применит.: РС25 Объем=7/100	100 шт	0,07	1	0,07	10 549,95	0,95			701,57
	Всего по позиции										701,57
	Электросвечение										701,57
81	ГЭСНм08-03-593-11	Люстры и подвесы с количеством ламп: до 5	шт	7	1	7					836,52
	Всего по позиции										836,52
82	ФСБЦ-20.3.03.03-0048	Светильник подвесной	шт	7	1	7	1 252,13	1,36			11 920,30
	Всего по позиции										11 920,30
83	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Объем=Ф35/100	100 шт	0,21	1	0,21					12 121,44
	Всего по позиции										12 121,44
84	ФСБЦ-20.3.03.03-0027	Светильник с лампой накаливания, потолочно-настенный, степень защиты IP44, мощность 100 Вт, со стеклом, НПБ 1101	шт	21	1	21	346,07	1,36			9 883,86
	Всего по позиции										9 883,86
	Итого по разделу 7 Электромонтажные работы										73 478,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Установка газовых плит: бытовых четырехкомфорочных		шт	7	1	7					
85	ГЭСН19-01-001-02	Всего по позиции									8 662,88
86	ФСБЦ-18.1.10.13-0003	Кран проходной наплавной латунный 11Б16к, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 0,6 МПа, номинальный диаметр 15 мм Объем=Ф34,р1*-1	шт	-7	1	-7	122,85	1,28			-1 100,75
	Всего по позиции										39 959,64
87	ФСБЦ-01.7.18.18-0002	Рукав присоединительный	шт	7	1	7	565,76	10,09			5 708,52
	Всего по позиции										73 733,52
88	ФСБЦ-66.1.01.01-0992	Плита газовая бытовая с духовым шкафом четырехгорелочная, приборы категории I, класс 1	шт	7	1	7	9 489,51	1,11			10 533,36
	Всего по позиции										73 733,52
	Итого по разделу 8 Газоснабжение внутреннее										121 256,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Установка указателя на двери (номер квартиры)		шт	7	1	7					
89	ГЭСН34-02-008-04	Всего по позиции									766,84
	Итого по разделу 9 Прочие										5 367,86
	Итого по смете:										1 385 190,16
	Всего прямые затраты (справочно)										5 367,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										339 147,74
	Эксплуатация машин										4 542,09
	Материалы										1 041 500,33
	Строительные работы										1 853 839,99
	в том числе:										
	оплата труда										322 360,60
	эксплуатация машин и механизмов										3 953,98
	материалы										1 010 242,37
	накладные расходы										339 264,95
	сметная прибыль										178 018,09
	Монтажные работы										73 478,18
	в том числе:										
	оплата труда										16 787,14
	эксплуатация машин и механизмов										588,11
	материалы										31 257,96
	накладные расходы										16 283,53
	сметная прибыль										8 561,44
	Всего										1 927 318,17
	Всего ФОТ (справочно)										339 147,74
	Всего накладные расходы (справочно)										355 548,48
	Всего сметная прибыль (справочно)										185 579,53
	НДС 20%										385 463,63
	ВСЕГО по смете										2 312 781,80

Составил: инженер СДО И.Г. Баричова  
И.Г. Баричова  
 Должность, подпись (инициалы, фамилия)  
 Проверил: начальник СДО Е.В. Беллендир  
Е.В. Беллендир  
 Должность, подпись (инициалы, фамилия)  
 Проверил: начальник ПО Д.М. Гарифуллин  
Д.М. Гарифуллин  
 Должность, подпись (инициалы, фамилия)  
 Проверил: инженер ПО А.В. Климов  
А.В. Климов  
 Должность, подпись (инициалы, фамилия)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации (10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пз (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

3/ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

4/ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.